



TAHUD TÜRKİYE AİLE HEKİMLİĞİ UZMANLIK DERNEĞİ ŞUBAT - MART 2011 BÜLTENİ

Şubat ayı SUT ayı

Yeni Sağlık Uygulama Tebliği kararları aile hekimliği uzmanlarını bir kez daha yaraladı. Statin grubu ilaçları yazabilir ancak ilaç raporu düzenleyemezken, bu kez ilaç yazamaz konuma da geldik. Hastaya "senin bu ilacı mutlaka alman lazım ama git ilaç raporunu çıkartıp gel" demek zorunda kaldık. Üstelik bazı aile hekimliği uzmanları diğer disiplin uzmanlarının bulunduğu hastanelerden çok uzakta, ASM'lerde ya da ilçe hastanelerinde tek uzman olarak hizmet veriyorlar. Aile Hekimliği uzmanları bir yandan kendilerini hasta karşısında eli kolu bağlı hissederken, diğer yandan hastanın ilaca ulaşmamasını da vicdan meselesi yapıyorlar.

Bildiğiniz gibi TAHUD çalışma grupları arasında özellikle ASM lerde çalışan Aile Hekimliği Uzmanlarının bir araya gelip sorunlarını paylaştığı ve çözüm önerileri ürettiği bir grup olan tahud-asm@yahoo.com grubu bu sorunu tartıştı. aile@yahoogroups.com 'daki tartışmalar yakından izlendi. Web üzerinden de tartışmalar yürütüldü. AHU ların yazamadığı ve rapor çıkaramadığı ilaçlar konusu son üç yıldır uygulamada ciddi sorun yarattığından TAHUD'un bilimsel verilere dayanarak yazdığı gerekçeli rapor gözden geçirilerek yeni SUT kararlarına uygun hale getirildi. Bu metne www.tahud.org dan ulaşabilirsiniz. Bundan sonraki SUT kararlarına kadar bu metinden günlük pratiğinizde de yazamadığımız ilaçlar konusunda faydalanabilirsiniz. *tahud-asm gruba aktif olarak katılmak isteyen aile hekimliği uzmanları erdincyavuz@gmail.com'a başvurabilirler.

SGK ile görüşme

Toplumun sağlığını ilgilendiren bu konuya dikkat çekmek amacıyla Sosyal Güvenlik Kurumu Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürü ve İlaç Eczacılık Daire Başkanı'ndan randevu alındı. 31 Mart'ta gerçekleşen görüşmeye TAHUD MYK adına Başkan Okay Başak ve üye Erdinç Yavuz katıldı; görüşmelerde ağırlıklı olarak bu sorunumuzu dile getirdiler ve ASM grubumuzun hazırladığı raporu sundular. Görüşmelerin olumlu geçtiğini ve özellikle statin konusunun düzeltilmesi için gerekli değişikliklerin yapılabileceğini öğrendik; gelişmeleri bekliyoruz.



10.Ulusal Kongremiz ve ilaç firmalarıyla ilişkiler

Kongreler tıp disiplinlerinin üyeleriyle bilimsel konuları, deneyimlerini paylaştıkları, çıkan ilaçların, kitap ve dergilerin tanıtımlarının yapıldığı, hekimlere toplu halde ulaşılan sosyal ve

bilimsel içerikli toplantılardır. Her kongre kendi içinde önemli ve tek bir olaydır. Hekimler için her kongre deneyimi eşsiz bir bilgilenme ve yenilenme fırsatıdır. Birer sivil toplum kuruluşu olan derneklerin üyeleri arasında güçlü ilişkiler kurulmasına hizmet eder. Kongrelerin düzenlenmesinde uzun yıllardır alışılmış gelenek olan firmaların desteği ve sponsorluğu yadsınamaz ve ihmal edilemez bir gerçektir. Firmaların para politikalarında yaşanan değişim ve revizyon kongre organizasyonlarının yapısında da değişime yol açmıştır. Bundan böyle kongreler hekimlerin maddi olanaklarını kullanarak erişebilecekleri organizasyonlar olarak devam edebilecek gibi görünüyor. Firmalar daha az maddi yatırımla daha çok hekime ulaşabilmeyi tercih ediyorlar. E-öğrenme bunlardan biri olarak ortaya çıksa da insan-insan ilişkisinin sıcaklığını taşıyan kongrelerin yeri hep ayrı olacaktır. Küçük gruplarla eğitim geleceğin "Sürekli Mesleki Gelişim" yöntemi olarak karşımıza çıkıyor. TAHUD MYK Ulusal kongrelerimizin her yıl aynı zaman diliminde yapılması kararının arkasından giderek daha kalabalık kongreler yapmayı planlıyor. Bu yıl geçen yıllara oranla daha güçlü bir firma desteği sağlandı. Elbette bunda firmaların TAHUD'un arkasında duran büyük uzman gücüne duyduğu güvenin de önemli katkısı vardı. **TAHUD MYK olarak tüm uzman ve asistanlarımızla bu kongreye gitmek istiyoruz. 10. Ulusal kongremiz hepimizin bundan böyle bir arada olmaya söz verdiği bir kongre olacak.** Birbirimizin varlığı ile zenginleşeceğiz. Mademki katılımcı desteği istediğimiz ölçüde sağlanamıyor, ilaç firmalarına bağımlı olmadan da kongremize gidebilmeliyiz. Bunun için TAHUD MYK bir karar aldı. Ödenmesi gerekli olan miktar üzerinden bir burs desteği sağlamaya karar verdi. Derneğin en büyük kazanımı üyelerinin tek güç olarak kongrede hazır bulunmaları olacak. Katılımınızın gücü Derneğin bundan sonraki yıllar için kendine yatırımı olacak. Birlikte ne kadar kalabalık ve güçlü olduğumuzu göreceğiz. Hepimiz kongreye gidiyoruz ve asistanlar-uzmanlar hemen herkes orada olmak için inanılmaz bir talep gösteriyorlar. Her gün üyelerimizi telefonlarla arayıp davet ediyoruz. Organizasyon ve yönetim asistanlığı anlaşmamızın olduğu Kaiki firması kongre duyurularını İstanbul'daki ASM'leri tek tek dolaşarak hekimlere elden ulaştırdı. Ülkedeki tüm ASM lere duyuru gönderildi. Birinci Basamak Dergisi'nde duyurumuz yayınlandı. Çünkü sizleri orada görmek istiyoruz. Bu durum enerjisi giderek güçlenen bir dinamik yaratıyor. Harika bir toplantı olacak. Tatmin edici bilimsel içeriğin yanı sıra bayrama denk geldiğinden ödemelerde kesinti kaygısı olmadan deniz ve güneşin de tadını çıkartabilecek, belki de yıllardır görmediğimiz dostlarımızla sohbet fırsatı yakalayacağız. Yerleriniz ayırtın, biz orada olacağız.

İlaç endüstrisinin içinde buldukları kriz ortamında farklı arayışlara girmekte olduğunu gözlemliyoruz. 10-11 Mart 2011 tarihlerinde İstanbul Boğaziçi Üniversitesi'nde "**Big Brain of Pharma**" toplantısı yapıldı. İlaç firmalarının üst düzey yetkilileri, İl Sağlık Müdürlüğü temsilcilerinin de katıldığı bu iki günlük toplantıda ilaç sektörünün içinde bulunduğu durum ve geleceği tartışıldı. TAHUD bu toplantıya özel olarak davet edildi. Dernek Başkanımızın bir sunumla Aile Hekimliği uzmanlığını, uzmanlığın ve uzmanlarımızın sorunlarını tanıttığı bu toplantıda kendisine yöneltilen sorular bitmek bilmedi; aile hekimliği uzmanlığı toplantıdan olumlu etki yaratarak ayrıldı. Sonrasında da toplantının yansıması olan olumlu gelişmeler yaşandı ve bundan sonra yaşanmaya devam edecek gibi görünüyor.



İletişimin Gücü ve Üyeliklerimiz

Derneklerin sesi ve gücü üyelerinin sayısı ve etkinliği kadar oluyor. Biz aslında üye sayımızdan çok daha kalabalığız. Toplam iki bin beş yüze yakın aile hekimliği uzman ve asistanı olduğu tahmin ediliyor. Oysa Dernek üye sayımız bunun altında. Üyelik aidatlarımız ise yıllardır yatırılmamış duruyor, Dernek üyesi olup olmadığını bilmeyen arkadaşlarımız olduğunu görüyoruz. Üyelerimizle ilişkilerimizi çok

önemsiyor ve onlara yukarıda da belirttiğimiz gibi bir ulaşıma, telefonlarla arayarak bilgilerini güncellemeye çalışıyoruz. Bize gelen talepler arasında TAHUD web sitesine ulaşım kolaylığının sağlanması da vardı. **TAHUD web sitesi güncel bölümü ve bu bölümde yer alan içeriklere erişim için kullanıcı adı ve şifre zorunluluğu kaldırıldı.** Şu anda haberler ve köşe yazılarına erişim daha serbest durumda. Son bir yıllık dönemde siteye 1949 kişi kayıt oldu. Hali hazırda her gün 2-3 kişi yeni kayıt oluyor, bu serbestlik belki TAHUD etkinliklerinden haberdar olmak için üyelik isteyenlerin sayısını da artırabilir.



TAHUD Facebook'ta.

Genç nesil TAHUD'lular teknolojiyi hayatlarının bir parçası olarak kullanıyorlar. Facebook'a açılımımız 20 Martta hızlı bir kararla birdenbire gerçekleşti ve bir anda kayıtlar 200'e sonra da 04 Nisan 2011 tarihi itibarı ile 390'a ulaştı. Aile hekimleri birbirleriyle bu ortamda iletişim kurmaktan çok memnun görünüyorlar.

25-26 Şubat 2011 tarihinde Ankara'da yapılacağı duyurulan "TAHUD Geçiş Dönemi Birinci Aşama Sonrası Politikalar Çalıştayı" toplantısı katılımcı sayısı çalıştaydan beklenen verimin alınması için yeterli olmayınca ertelendi ve daha güçlü katılımı yapılmak üzere 10. Ulusal Aile Hekimliği Kongre programı içine kondu.

Uygulamada Yaşanan Sorunlar ve TAHUD

Aile Hekimliğinin sorunları tartışmakla bitmiyor. Her gün yeni bir sorunla karşılaşıyoruz. Web'den TAHUD a yansıyan konulara hızla yanıt vermeye çalışıyoruz. Ayrıca hukuki konularda hukuk danışmanımız yardımcı oluyor.

Mart ayının sonlarında yeni bir torba yasada yer alan sağlık konulu maddelerin meclis komisyonlarında tartışıldığı haberi TTB UDEK'ten Derneğimize ulaştı. Özellikle yan dallar konusunda geriyatri konusu daha önce de çeşitli gruplarda konsensus halinde olduğundan bu alanın yan dal olmasıyla ilgili olarak TTB UDEK'e yazı gönderildi. Konu izlendi ve TTB UDEK, talebi olan derneklerin görüş ve isteklerini dosya halinde komisyona ulaştırdığı halde bu taleplerin komisyondan geçmediği öğrenildi. Ancak bu konu üyelerimiz arasında bu vesileyle tartışıldı ve aile hekimliğinin yan dalı/dalları olmasını isteyen üyelerimizin sayısının hayli fazla olduğu gösterilen ilgiden anlaşıldı. Yan dal konusunda daha organize çaba gerektiği anlaşılmış oldu. Aile grupta belirtilen görüşler özetlenerek üyelerimizin bilgi ve dikkatine sunulmak üzere hazırlandı.

TAHUD Çeşitli Toplantılarda Temsil Edildi.

10.02.2011'de İstanbul'da yapılan "Türkiye Diyabet Önleme ve Kontrol Programı Eylem Planı (2011-2014) Tanıtım Toplantısı" toplantısında TAHUD'u, projenin geliştirilmesinde emeği geçmiş olan Uzm.Dr.Refik İmamecioğlu ve Uzm.Dr.Erhan Sayalı temsil etti. Merkez Yönetim Kurulu üyemiz Dr. Refik İmamecioğlu aynı zamanda Bakanlığın da davetlisi olarak toplantıya katılıyordu.

21.02.2011'de İstanbul'da KLİMİK Derneğinin "Türkiye ve Avrupa'da İnfluenza Enfeksiyonunda son durum" konulu toplantısı yapıldı. Bu toplantıda TAHUD yönetim kurulu üyesi Yrd.Doç.Dr.Hülya Akan tarafından temsil edildi. Toplantı raporuna www.tahud.org dan ulaşılabilir.

23-27 Mart 2011 tarihlerinde Erzurum Palandöken'de yapılan Mesleki Dermatolojiler Sempozyumunda derneğimizin işbirliği ile hazırlanan birinci basamak hekimleri oturumuna Uzm.Dr.Turan Set ve Uzm.Dr.Tijen Şengezer "AİLE HEKİMLİĞİNDE SIK KARŞILAŞILAN DERMATOLOJİK YAKINMALAR OLGU SUNUMU" başlıklı başarılı sunumlarıyla katkıda bulundular. Bu oturumların düzenlenmesinde Atatürk Üniversitesi TF Aile Hekimliği Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Zekeriya Aktürk'ün değerli katkıları oldu.

27.03.2011'de Ankara TTB'de 13 Mart "Çok Ses Tek Yürek" mitingi sonrasındaki sürecin değerlendirilmesi amacıyla yapılan toplantıda Derneğimiz MYK üyesi Uzm.Dr.Didem Sunay tarafından temsil edildi.

31.03.2011'de Ankara'da Cumhurbaşkanlığı Köşkü'nde Türk Diyabet Vakfı'nın "Diyabeti Durduralım" projesinin tanıtım toplantısına Derneğimizi temsilen Başkan Prof. Dr. Okay Başak, Uzm. Dr. ErdinçYavuz ve Uzm. Dr. Refik İmamecioğlu katıldı. Temsilcilerimizin raporuna www.tahud.org'dan ulaşılabilir.



Hukuki ve yasal konular

1. "Aile Hekimliği Uygulaması Kapsamında Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler İle Sözleşme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik" Ocak ayı içinde en önemli ilgi ve çalışma alanımızı oluşturmuş dava hazırlıkları tamamlanmıştı. **Yönetmeliğe karşı davamızı 16.02.2011 tarihinde açtık.**

2. "Geçiş dönemi sonrası aile hekimi tayinleri". Rize'de aile hekimi olarak çalışan bir üyemizin Hatay'a tayin isteği sorunu bir süredir izlenmekteydi. Bakanlık'tan görüş alma işlemini de içeren bu süreç sonuçlandı ve üyemizin talebi reddedildi. Açılacak davanın kişisel olması ve dilekçenin şikayetçi olan kişi tarafından verilmesi gerektiği öğrenildi. Bunun için kendisinin bizzat ya da avukata vekalet vererek davanın açılması söz konusu. Buna göre Hukuk danışmanımız hekim arkadaşımızın kararını beklemektedir.

3. İstanbul'daki geri ödemeler konusunda İstanbul Sağlık Müdürlüğü'ne yapılan başvurular sonucunda Müdürlük bu konuda Bakanlığa görüş sorulduğunu ve cevap beklendiğini belirtmişti. Üyelerimizden de Derneğimize bu konuda sorular gelmesi üzerine üyelerimize doğru bilgi verilebilmesi ve mağduriyetlerin hızla giderilmesi açısından Sağlık Bakanlığı'na dilekçe ile başvuruda bulunmuştuk. Bu dilekçemize henüz yanıt alamadık. Konuyla ilgili detaylı bilgiyi <http://www.tahud.org.tr/guncel/dernek-haber/aile-hekimligi-uygulamasina-yeni-gecisteki-cari-odeme-ve-maas-geri-odemesi-uygulamalari/362> adresinde bulabilirsiniz."

4. Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler ile Sözleşme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin nasıl uygulanacağı ile ilgili olarak üyelerimiz arasında yaşanan belirsizliği gidermek üzere Bakanlığa gönderdiğimiz dilekçeye de henüz bir geribildirim alamadık.

*Dilekçelerin metinlerine <http://www.tahud.org.tr> hukuk alt biriminden ulaşabilirsiniz.

5. Tokattaki AHU ların rapor sorunu çözüldü. Tokat ilinde SGK sorumlusunun kararı ile ASM lerden AHU lar tarafından çıkarılan raporların kabul edilmemesi üzerine, gerek bu ildeki AHU arkadaşlarımız gerekse de TAHUD dayanışma içinde bu sorunun çözülmesi için gerek idari ve gerekse de hukuki bir mücadele başlatmıştı. Nihayet bu çabalar sonuç verdi ve Tokat ilinde yaşanan bu sorun Bakanlıktan gelen bir yazı ile düzeltildi.

Bu konuda Derneğimiz ile elbirliği içinde mücadele eden tüm arkadaşlarımızı kutluyoruz. AHU ların ASM lerde tek hekim raporu düzenleyebilmesi SUT ile düzenlenmiş bir haktır. Bu konuda oluşabilecek her türlü sorunda TAHUD AHU ların hakları için mücadele edecektir.



Basında TAHUD

Web sayfamızda TAHUD'un basında çıkan haberleriyle ilgili bir köşe oluşturmaya karar verdik.

TAHUD Başkanı Okay Başak'ın Habertürk web sayfasında röportajı yayınlandı. <http://www.haberturk.com/saglik/haber/602470-kimse-hekimsiz-degil>



İletişim firması ve Dergi anlaşması

Beklentilerimizin karşılanmaması üzerine İletişim firmamızla yolların ayrılmasına şimdilik bir iletişim firmasının derneğimize fazla bir katkısı

olmayacağına karar verildi. Sözleşme iptal olundu ancak devam eden işlerin tamamlanması için kısa süreli anlaşma yapılması kararlaştırıldı.

Dergimiz bağlamında Deomed firması ile yıllardır sözleşmesiz devam eden işbirliği resmi bir sözleşmeye kavuşuyor. Bu anlaşma yapılmadan pek çok firmadan teklif alındı ve fiyatları incelendi görüşmeler yapıldı. Sonuç olarak Deomed'le yola devam dendi. Dergimiz bundan böyle hem basılı olarak hem de on-line olarak yayın hayatına devam edecektir.

Eğitim danışmanımız olan Sağlık Bahçesiyle de bir sürekli mesleksi gelişim projesine imza atıyoruz. Bu konuda ayrıntılı bilgiyi kısa süre içinde sizlerle paylaşacağız. Ancak bu belki de son yılların adından en çok söz edilen en yenilikçi projesi olacak.

Değerli meslektaşlarımız biz TAHUD MYK olarak üstlenmiş olduğumuz sorumluluğun bilincinde hızla gündemi izlemeye, politikaların içinde var olmaya ve siz üyelerimizin haklarını korumaya çalışıyoruz. Bize gereken sizlerin desteğidir.

Saygılarımızla

TAHUD MYK